
 
  

 

Ambito NA 19 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO - UGO TOGNAZZI” 
Sede Centrale-Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 CICCIANO - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc.NARH28000V 

Sede Pollena Trocchia-Viale Italia Parco Europa – 80040 POLLENA TROCCHIA (NA) TEL 081/5303999 FAX: 0815308173  

email: narh28000v@istruzione.it – narh28000v@pec.istruzione.it - sito: www.ipsseoacicciano.it 

 

COMUNICAZIONE N. 29 
 

                                   
Ai Genitori  
Ai Coordinatori di classe 
All’albo 
 

Oggetto: modalità di svolgimento elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe 
                 a.s. 2024/2025 

Il Dirigente Scolastico 

• Vista l’O.M. n. 215 del 15/07/1991;  

• Vista l’O.M. n. 267 del 04/08/1995; 

• Visto il D.P.R. n. 567 del 10/10/1996 e successive modificazioni e/o integrazioni;  

• Vista la nota MIM prot. 0038475 del 19/09/2024 relativa alle elezioni degli organi collegiali a livello 

di istituzione scolastica - a. s. 2024 -2025 

DISPONE 

per LUNEDÌ 28 ottobre c.a., dalle ore 15.30 alle ore 16.00, le assemblee dei genitori che precederanno 

l’inizio delle elezioni di cui all’oggetto, presso la sede centrale di Via G. Bruno di Cicciano e di Viale Italia 

(Pollena Trocchia). 

Le assemblee saranno introdotte dal Dirigente Scolastico e/o da un docente delegato, all’assemblea 

saranno presenti tutti i docenti coordinatori della classe, la discussione verterà sui seguenti punti all’o.d.g.: 

1) Presentazione delle linee di progettazione annuale della scuola e della classe, regolamento di 

disciplina, ritardi, assenze, criteri di valutazione. 

2) Illustrazione del ruolo e delle funzioni dei rappresentanti. 

 

Alle ore 16,00 saranno costituti i seggi per dare inizio alle elezioni che termineranno alle ore 18,00. 

A tale ora si procederà allo spoglio delle schede ed alla proclamazione degli eletti. 

Si ritiene utile precisare che: 

- Il seggio è composto da un Presidente e da due scrutatori (uno dei quali funge da segretario)  

- Ciascun elettore può esprimere una sola preferenza e sono eleggibili due rappresentanti per ciascuna 

classe. 

- Ai fini della proclamazione degli eletti, si procede per sorteggio, nel caso che uno o più genitori 

riportino lo stesso numero dei voti.  

- Nell’eventualità in cui gli elettori di una classe siano presenti in numero esiguo, insufficiente alla 

costituzione di un seggio autonomo, si possono aggregare più classi con voto separato allo scopo di 

favorire e velocizzare le operazioni di votazioni e, a seguire, di scrutinio.  

mailto:narh28000v@istruzione.it
mailto:narh28000v@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.it/


- Al temine delle votazioni si procederà allo scrutinio e alla proclamazione degli eletti di ogni Consiglio di 

classe. 

- Eventuale ricorso avverso i risultati delle elezioni dovrà essere presentato alla Commissione Elettorale 

entro 5 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. 
 

Cicciano, 23/10/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Sabrina CAPASSO) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 


